

## Nr 100.

Av herr **Jönsson** i Revinge, om ändring i grunderna för åtnjutande av de till vissa officerare och underofficerare utgående mötesbidrag.

I syfte att bereda ersättning för de extra omkostnader för befälet, vid de infanteriregementen vars kaserner icke äro färdiga, den delade förläggningen medför, beviljade 1914 års senaste lagtima riksdag ett anslag å 130,988 kronor att utgå under tjänstgöring å mötesplats med 2 kronor pr dag åt överste, överstelöjtnant, major och kapten, samt 1 krona 50 öre pr dag åt löjtnant, fanjunkare och sergeant. Endast gifta officerare och underofficerare komma i åtnjutande av detta bidrag och har man beräknat dessa vara  $\frac{2}{3}$  av samtliga.

Bestämmelsen att den, som har sitt stadigvarande hemvist invid, eller i omedelbar närhet, av mötesplats icke är berättigad till detta mötesbidrag leder emellertid till en uppenbar orättvisa, som snarast möjligt bör rättas. För den som under försakelser och svårigheter byggt bostad åt sig och sin familj invid sitt regementes mötesplats, medför den nya vinterrekrytskolan tjänstgöring under lång tid i den stad där regementet är officiellt förlagt, och där provisorisk förläggning anordnats, och härför åtnjuter den vid lägerplatsen bosatte ingen extra hyresersättning. När regementet på våren ryckt ut till mötesplatsen erhålla de i staden boende officerarne och underofficerarne en extra avlöning, under det att den i föregående punkt nämnde, som förut fått dragas med de olägenheter för vilka kamraterna nu uppbära ersättning, ej erhåller ett öre.

I regeln är det dessutom de ekonomiskt svagare, vilka ej ansett sig ha råd att bo i stad, som drabbas av denna orättvisa.

I statsrådsprotokollet av den 14 januari 1914, till vars utredning, i den till senaste lagtima riksdagen samma år avlämnade propositionen

*Bihang till riksdagens protokoll 1915. 4 saml. 39 häft. (Nr 100—101.)*

hänvisas, beräknas att  $\frac{2}{3}$  av samtliga officerare och underofficerare äro gifta och utgående härifrån förutnämnda 130,988 kronor såsom erforderliga för täckande av denna stats utgift. Något undantag för invid mötesplats boende tycks ej vara gjort i dessa beräkningar och skulle sålunda anslaget räcka även om man ströke bestämmelsen *invid mötesplats boende*. I varje fall är dessas antal så ringa att ökningen av anslaget blir synnerligen obetydlig.

Med stöd av vad sålunda anförts får jag härmed vördsamt anhålla,

1:o att riksdagen må vidtaga den ändring i beslutet om mötesbidrag åt gifta officerare och underofficerare av år 1914 att orden *invid, eller i omedelbar närhet intill, mötesplats utgår*.

2:o att detta beslut får retroaktiv verkan för år 1915 och att sålunda de av bestämmelsen berörda erhålla mötesbidrag, i likhet med sina i övrigt likställda kamrater, jämväl för detta år.

Stockholm den 26 januari 1915.

*Johan Jönsson.*

---